GOTTESDIENSTORDNUNG in St. Gertrud
vom 28. Oktober bis 24. November 2024

Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Samstag

28.10.

29.10.

30.10.

31.10.

01.11.

02.11.

FEST HLL. APOSTEL SIMON UND JUDAS THADDAUS
8.00 Uhr Eucharistiefeier

MESSE VOM TAG
18.15 Uhr Rosenkranz fiir die Ukraine
19.00 Uhr Eucharistiefeier

MESSE VOM TAG
8.00 Uhr Eucharistiefeier
18.00 Uhr Oktoberrosenkranz

MESSE VOM TAG
17.00 Uhr Allerheiligen-Vorabend: Geschichten und Lagerfeuer
18.00 Uhr Eucharistiefeier

HOCHFEST ALLERHEILIGEN

Lesungen: Offb 7,2-4.9-14 — 1Joh 3,1-3 — Mt 5,1-12a
10.00 Uhr Festgottesdienst

17.00 Uhr bis 19.00 Uhr Eucharistische Anbetung

ALLERSEELEN
17.00 Uhr bis 17.45 Uhr Beicht- und Aussprachemdoglichkeit
17.15 Uhr Allerseelenrosenkranz
18.00 Uhr Eucharistiefeier
fiir die Verstorbenen des vergangenen Jahres

Kollekte fiir die Priesterausbildung in Osteuropa am 2. November

Sonntag 03.11.|31. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Lesungen: Dtn 6,2-6 — Hebr 7,23-28 — Mk 12,28b-34
10.00 Uhr Eucharistiefeier fiir die Pfarrgemeinde
18.30 Uhr Eucharistiefeier

Kollekte fiir den St. Korbiniansverein am 3. November
Montag 04.11.|HL. KARL BORROMAUS, BISCHOF VON MAILAND
8.00 Uhr Eucharistiefeier

Dienstag 05.11.|MESSE VOM TAG
18.15 Uhr Rosenkranz fiir die Ukraine
19.00 Uhr Eucharistiefeier

Mittwoch 06.11. [ MESSE VOM TAG

8.00 Uhr Eucharistiefeier




Donnerstag

Freitag

Samstag

Sonntag

Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Samstag

Sonntag

07.11.

08.11.

09.11.

10.11.

11.11.

12.11.

13.11.

14.11.

15.11.

16.11.

17.11.

MESSE VOM TAG
14.00 Uhr Eucharistiefeier der Senioren
18.00 Uhr Eucharistiefeier

MESSE VOM TAG
8.00 Uhr Eucharistiefeier und Rosenkranz
17.00 Uhr bis 19.00 Uhr Eucharistische Anbetung

WEIHETAG DER LATERANBASILIKA
17.00 Uhr bis 17.45 Uhr Beicht- und Aussprachemoglichkeit
18.00 Uhr Vorabendmesse

32. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Lesungen: 1Kon 17,10-16 — Hebr 9,24-28 — Mk 12,38-44

10.00 Uhr Eucharistiefeier fiir die Pfarrgemeinde
18.30 Uhr Eucharistiefeier

HL. MARTIN, BISCHOF VON TOURS
8.00 Uhr Eucharistiefeier

HL. JOSAPHAT, BISCHOF IN BELARUS, MARTYRER
18.15 Uhr Rosenkranz fiir die Ukraine
19.00 Uhr Eucharistiefeier

MESSE VOM TAG
8.00 Uhr Eucharistiefeier

MESSE VOM TAG
18.00 Uhr Eucharistiefeier

HL. ALBERT DER GROSSE, KIRCHENLEHRER
8.00 Uhr Eucharistiefeier und Rosenkranz
17.00 Uhr bis 19.00 Uhr Eucharistische Anbetung

17.00 Uhr bis 17.45 Uhr Beicht- und Aussprachemdglichkeit
18.00 Uhr Vorabendmesse

HL.GERTRUD V. HELFTA, ORDENSFRAU, MYSTIKERIN
PFARRPATROZINIUM

10.00 Uhr Festgottesdienst
Festpredigt: P. Yury Shenda OP
Kirchenmusik: Joseph Haydn: ,,Jugendmesse*
fiir Soli, Chor und Streichorchester

anschliefend gemeinsames Essen im Pfarrsaal
18.30 Uhr Eucharistiefeier

Diaspora-Sonntag: Kollekte fiir das Bonifatiuswerk am 16./17. November




Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Samstag

Sonntag

18.11.

19.11.

20.11.

21.11.

22.11.

23.11.

24.11.

MESSE VOM TAG
8.00 Uhr Eucharistiefeier

HL. ELISABETH VON THURINGEN, LANDGRAFIN
18.15 Uhr Rosenkranz fur die Ukraine
19.00 Uhr Eucharistiefeier

HL. KORBINIAN, BISCHOF, PATRON DER ERZDIOZESE
8.00 Uhr Eucharistiefeier

GEDENKTAG UNSRER LIEBEN FRAU IN JERUSALEM
18.00 Uhr Eucharistiefeier

HL. CACILIA, JUNGFRAU, MARTYRIN IN ROM
8.00 Uhr Eucharistiefeier und Rosenkranz
17.00 Uhr bis 19.00 Uhr Eucharistische Anbetung

15.00 Uhr Kleinkindergottesdienst und anschlieBendes Treffen
17.00 Uhr bis 17.45 Uhr Beicht- und Aussprachemdglichkeit
18.00 Uhr Vorabendmesse

CHRISTKONIGSSONNTAG
Lesungen: Dan 7,2a.13b-14 — Offb 1,5b-8 — Joh 18,33b-37

10.00 Uhr Eucharistiefeier fiir die Pfarrgemeinde
18.30 Uhr Eucharistiefeier

Kirchenverwaltungswahl am Samstag und Sonntag, 23. und 24. November 2024

@ ERSTKOMMUNION — ANMELDUNG UND ELTERNABEND

... am Dienstag, 5. November von 17.00 — 18.30 Uhr
... am Mittwoch, 6. November, von 17.00 — 18.03 Uhr

ELTERNABEND am Donnerstag, 20. November, 19.00 Uhr, im Pfarrsaal

< SENIORENCLUB

Nach der Eucharistiefeier am Donnerstag, 7. November 2024, um 14.00 Uhr
treffen wir uns im Pfarrsaal zu Kaffee und Kuchen.

2 GEDACHTNISTRAINING

... am Dienstag, 12. November, 9.00 - 11.00 Uhr im Pfarrhaus

< KLEINKINDERGOTTESDIENST

... am Samstag, 23. November um 15.00 Uhr fiir Kinder von 0 bis ca. 7 Jahren;
anschlieBend Treffen im Pfarrsaal.




THEATER GGG e.V. spielt im Pfarrsaal: ,,Keine Leiche ohne Lily*
Auffihrungstermine und Anmeldung siehe Flyer am Schriftenstand

17. November
Patrozinium

10.00 Uhr
Festgottesdienst

Kirchenmusik:
Joseph Haydn: ,Jugendmesse®
fur Soli, Chor, Streichorchester

Festpredigt:
P Yury Shenda OP

anschliefend
gemeinsames Essen im Pfarrsaal

Kirchenverwaltungswahl

Samstag ~ 23. November 2024, 17.30 - 19.30 Uhr
Sonntag ~ 24. November 2024, 9.00 — 12.00 Uhr
Wahllokal: Kirche 17.00 — 18.00 Uhr




KATH. PFARRGEMEINDE ST. GERTRUD
Weyprechtstr. 75 - 80937 Munchen - Telefon 316 94 60
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Kindergottesdienst

am Samstag, 23. November 2024, um 15.00 Uhr
in der Kirche St. Gertrud

Willkommen sind Eltern mit Kindern im Alter von 0 — ca. 7 Jahren

Anschlieffend laden wir zu einem Beisammensein
bei Kaffee und Kuchen in den Pfarrsaal ein.




